
SERVISNÍ SMLOUVA 

~íslo HZS: 19/2021 
~íslo RETIA: 0S21S21076 

I. ~lánek 
Smluvní strany 

~eská republika — Ministerstvo vnitra 
Se sídlem: Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

00007064 
CZ00007064 
Ministerstvo vnitra-generálním ~editelstvím Hasi~ského 
záchranného sboru ~eské republiky (dále jen „MV-G~~ HZS ~R") 
plk. Ing. Jan Brothinek, ~editel odboru KIS — pov~~en ~ízením 
MV-G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
84taiur 
~NB Praha I 
8908-881/0710 

a 

I~O: 
DI~: 
Zastoupená: 

Právn~~ jednající: 
Doru~ovací adresa:  
ID  datové schránky: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
(dále jen „objednatel") 

RETIA, a.s. 
Sídlo: 
Zastoupená: 
I~O: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Telefon: 
Zápis v  OR:  
(dále jen „zhotovitel")  

Pražská 341, 530 02 Pardubice 

25251929 
CZ699003219  

Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1440 

uzavírají podle ob~anského zákoníku (zákon ~. 89/2012 Sb., ve zn~ni pozd~jších p~edpis~) tuto 
servisní smlouvu (dále jen „servisní smlouva" nebo jen „smlouva") na za~ízení objednatele 
specifikované v ~l. II. smlouvy (dále též jen „záznamové za~ízení" nebo jen „za~ízení"), ke 
kterému budou poskytovány servisní ~innosti na základ~~ této smlouvy a to za následujících 
podmínek: 

1 



II. ~lánek 
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem smlouvy je servisní ~innost pro záznamov~~ za~ízení ReDat a ReDat 
eXperience. Tyto ~innosti se vztahují pouze na produkty dodané zhotovitelem. Pro vylou~ení 
pochybností je uvedeno, že servisní ~innost se nevztahuje na virtuální server jako platformu 
ReDat  Experience  a HW tohoto virtuálního serveru v~etn~~ OS Windows. 

Specifikace za~ízení: 
1 ks ReDat3 záznamová jednotka v.~.1609 
Platí pro HW a  SW  

1 ks ReDat eXperience v.~. 173 
Platí pro  SW  

Specifikace servisních ~innosti: 
-  Hotline  

p~ijetí servisního požadavku 
oprava nefunk~ního za~ízení aj. vad a závad za~ízení p~es VPN p~ístup nebo v míst~~ 
instalace (záru~ní i pozáru~ní servis) v termínech dle ~lánku III.; 
poskytování technických informací a konzultací pro obsluhu a provoz záznamového 
za~ízení; 

- technická pomoc p~i obsluze za~ízení dodaných zhotovitelem; 
evidence servisních problém~~ v informa~ním systému zhotovitele. 

P~edm~t smlouvy nezahrnuje: 
- konfigura~ní úpravy vyžádané zákazníkem 

preventivní údržbu 
- opravy mimo smluvenou dobu 

školení 
materiál a dopravné na opravu HW,  SW  v pozáru~ní dob~~ 

- updaty jednotlivých ~ástí systému 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli dále následující ~innosti, které budou ú~továny 
zvlišf mimo paušální platbu - v~etn~~ náklad~~ na práci, materiál, dopravné a další prokazatelné 
náklady, a to tyto ~innosti: 

objednatelem požadované zm~ny na za~ízení, které mají charakter rozší~ení funkcí nebo 
zm~nu prostorového uspo~ádání krom~~ oprav; 

vyhledání a odstran~ní poruch vzniklých neodborným zacházením nebo p~í~inami, za 
které zhotovitel nemá zodpov~dnost (nap~. živelná pohroma); 

- zm~ny dat, funkcí a konfigurace dodaného za~ízení, vyplývající z požadavk~~ provozu; 

vyžaduje-Ii  objednatel výše uvedenou servisní ~innost mimo ~asové období (pracovní 
dny 8 — 15 hodin), je objednatel povinen zaplatit ~as servisních technik~~ spot~ebovaný 
na tuto ~innost. Doba  price  se zaokrouhluje na celé hodiny nahoru. V p~ípad~, že dojde 
k p~ekryti dvou pásem ~asového pokrytí, jsou odpracované hodiny ú~továny podle 

2 



pásma ~asového pokrytí, ve kterém byla odpracovaná hodina zahájena; 

práce technika zhotovitele p~i ~ešení servisního požadavku, výsledkem kterého bude 
zjišt~ní, že problém je na jiné ~ásti související technologie než na za~ízeních 
specifikovaných v tomto ~lánku. 

III. ~lánek 
Zp~sob  price  

Doba odezvy, typy ~asového období servisu a zp~soby kalkulace 

Zhotovitel se zavazuje zajišt'ovat opravy nefunk~ního za~ízení a jiných vad v následujících 
termínech a garantuje, že doba odezvy servisních pracovník~~ je: 

Kategorie závady Doba odezvy Odstran~ní závady/uzav~ení požadavku 

A — Kritická závada do 4 hodin do 24 hodin nebo p~evod do jiné kategorie 

B — St~ední závada do 8 hodin do 48 hodin nebo p~evod do jiné kategorie 

C — Nízká závada do 16 hodin do 120 hodin 

D — Informace do 72 hodin do 7 pracovních dn~~ 

Vysv~tlení pojm~: 

Kategorie závady A — kritická závada 
Specifikace: 
Závada audio záznamu, záznamy nevznikají. 
Audio záznamy nejsou žádným zp~sobem dostupné pro p~ehrávání v aplikaci ReDat 
eXperience. 
Nefunk~ní  GUI  ReDat eXperience, totální nefunk~nost platná pro všechny uživatele. 

Kategorie závady B — st~ední závada 
Specifikace: 
Jedna z komponent HA konfigurace CTI není funk~ní. 
Závada procesu archivace. 
Díl~í závada  GUI Experience,  trvalá závada, platná pro všechny uživatele. 

Kategorie závady C — nízká závada 
Specifikace: 
Díl~í závada  GUI Experience,  nahodilá závada, platná pro omezený po~et uživatel~. 

Kategorie závady D - Informace 
Specifikace: 
Požadavek na informaci ohledn~~ funkcionalit systému — up~esn~ní konkrétní funkce. 

3 



Termínem závada se myslí stav zm~ny funk~nosti, kdy je zastavena nebo nedostupná funkce 
d~íve využívaná. 
Závady jsou odstra~ovány v SLA limitech pomocí obnovení konfigura~ního stavu po instalaci 
nebo patchování systému, v p~ípad~~ nutné sou~innosti objednatele na obnovení záloh 
virtuálního serveru nebo databáze je po dobu ~ekání na sou~innost zastaveno vyhodnocování 
SLA limitu, objednatel vytvá~í zálohy jím spravovaných systému automaticky. 
Podmínkou zahájení analýzy vedoucí k odezv~~ na vzniklý servisní požadavek je p~ipojení 
technika zhotovitele pomocí VPN. 

Odezva: Odezvou se rozumí telefonické oznámení oprávn~né osob~~ objednatele, že byl p~ijat 
požadavek na provedení servisního zásahu a znamená možné zapo~etí prací. 

Oprávn~ná osoba: osoba vyškolená zhotovitelem na diagnostikování závad dodaných za~ízení a 
pro vykonávání prvotního servisu. 

Výše uvedené ~asy se po~ítají od obnovení funk~nosti systému a zprovozn~ní dálkového 
p~ístupu objednatelem. 

Mimopracovní doba (pracovní dny 15:00 — 8:00) se ú~tuje sazba pro mimopracovní dobu dle 
p~ílohy ~. 1.  

So,  Ne, stát. sv.(0:00 — 24:00 hod) se ú~tuje dle sazby pro volné dny dle p~ílohy ~. 1. 

IV. ~lánek 
Místo pin~ní 

Místem pin~ní je sídlo objednatele. 

V. ~lánek 
Lh~ta pin~ní 

Zahájení pin~ní: 
Ukon~ení pin~ní: 

1.3.2021 
31.12.2021  

VL ~lánek 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na základ~~ nabídky zhotovitele na stálé (paušální) úhrad~~ za 
sjednané servisní ~innosti v celkové výši 

114.374,04K~~ v~etn~~ 21% DPH (94.524,- K~~ bez DPH) 
slovy jednosto~trnácttisíct~istasedmdesát~ty~i 04/100 korun ~eských. 

Uvedená cena je cenou pevnou a nejvýše p~ípustnou po celou dobu trvání smlouvy s možností 
zm~ny pouze v p~ípad~~ zm~ny právních p~edpis~~ ur~ujících sazby dan~~ z p~idané hodnoty. 

4 



2. Cena dle odst. 1 tohoto ~lánku bude hrazena postupn~~ za uplynulá ~tvrtletí takto: 
za I. ~tvrtletí 2021 9 324 K~~ bez DPH 
za II. ~tvrtletí 2021 28 400 K~~ bez DPH 
za III. ~tvrtletí 2021 28 400 K~~ bez DPH 
za IV. ~tvrtletí 2021 28 400 K~~ bez DPH 

2. Fakturace provádí zhotovitel se zdanitelným pin~ním k poslednímu dni posledního m~síce 
kalendá~ního ~tvrtletí. První faktura dle této smlouvy bude vystavena k 31. 3. 2021 

4. Zvláš~~ objednané práce dle ~lánku II. odst. 2. smlouvy zhotovitel fakturuje objednateli 
bezprost~edn~~ po provedení t~chto prací. 

5. Splatnost p~edložených faktur je 30 dn~~ od dne jejich doru~ení do sídla objednatele. 

Faktura bude doru~ena na adresu:  

MV  - G~~ HZS ~R pošt. p~ihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

-na faktu~e bude jako objednatel uvedeno:  
~R — Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

Faktura bude zasílána elektronicky na  mail  adresu•  

6. Doru~ená faktura (da~ový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti da~ového dokladu 
podle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, v platném zn~ní. V opa~ném p~ípad~~ ji 
má objednatel právo zhotoviteli s uvedením d~vod~~ vrátit, a to nejpozd~ji do 5 pracovních dn~~ 
ode dne jejího doru~ení objednateli. Doru~ením opravené faktury (da~ového dokladu) za~íná 
b~žet nová doba její splatnosti. P~ílohou faktury (da~ového dokladu) v p~ípad~~ prací dle ~l. II. 
odst. 2 smlouvy bude p~edávací protokol podepsaný ob~ma smluvními stranami. 

VII. ~lánek 

Záruka za jakost 

Zhotovitel poskytuje na provedené servisní ~innosti záruku v délce 3 m~síce od jejich 
poskytnutí. 

VIII. ~lánek 
Sankce a odstoupení od smlouvy 

1. Pokud dojde na stran~~ zhotovitele k prodlení s dodržením lh~t uvedených v ~l. III. 
smlouvy, je objednatel oprávn~n zhotoviteli ú~tovat pokutu ve výši 200 K~~ za každou 
zapo~atou hodinu prodlení. Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty 
dot~en. Celková výše smluvních pokut v souvislosti s touto Smlouvou nep~ekro~í 50% 
ro~ního pin~ní za ~innosti technické podpory. 

5 



2. Za prodlení se zaplacením faktury bude objednateli ú~tován úrok z prodlení z dlužné ~ástky 
ve výši stanovené p~íslušným právním p~edpisem. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalená~ních dn~~ od data, kdy byla 
povinné stran~~ doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávn~nou, a to na ú~et 
oprávn~né strany uvedený v písemné výzv~. 

4. Objednatel je oprávn~n odstoupit od smlouvy zejména v p~ípad~, že: 

a) zhotovitel poruší povinnosti z této smlouvy zvlášf závažným zp~sobem, a to zejména 
pro nespin~ní zahájení pin~ní smlouvy nebo parametr~~ sjednaných servisních služeb, 

b) zhotovitel p~estane být subjektem oprávn~ným poskytovat ~innosti dle této smlouvy, 

c) zhotovitel poruší povinnost ml~enlivosti dle ~l. IX. odst. 9 smlouvy. 

Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a je ú~inné okamžikem jeho doru~ení druhé 
smluvní stran~. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé p~ed ú~inností ukon~ení smlouvy 
tímto nejsou dot~ena. 

IX. 
Všeobecná ustanovení 

1. Poruchy za~ízení a požadavky na ostatní servisní zásahy ohlašuje objednatel do servisního 
st~ediska zhotovitele telefonem a okamžit~~ následn~~ potvrdí e-mailem na adrese 

2. Objednatel nahlašuje poruchy za~ízení a ostatní servisní požadavky zp~sobem tak, jak je 
uvedeno v odst. 1. tohoto ~lánku. 

Zp~sob nahlašování servisních požadavk~~ / závad: 

1.1. Elektronicky: 
• servisní portál https://servisdesk.retia.cz/ u p~ípad~~ s nejvyšší prioriotou potvrdí 
požadavek telefonicky 

1.2. Telefonicky: 
• v pracovní dny od 08:00 hod. do 17:00 hod. na  telefon HelpDesku: 

, 
• v p~ípad~~ nedostupnosti pevné linky na telefon: , 
• mimo pracovní dobu od 17:00 do 08:00 na telefon: , 

2. Náležitosti pro ohlášení závady: 
• pov~~ená osoba vypiní formulá~~ servisdesku, 
• typ za~ízení a jeho výrobní ~íslo, 
• úrove~~ závady, 
• p~íznaky a popis závady, jak se závada projevuje, pop~. výpis hlášení diagnostiky 
systému. 

3. V p~ípad~, že ohlášení závady nebude spl~ovat všechny náležitosti, má zhotovitel 
(servisní odd~lení) po objednateli právo si tyto informace dodate~n~~ vyžádat. V tomto 
p~ípad~, se ale za po~átek doby opravy bere den ~i hodina, kdy byly dodány všechny 
požadované informace o vzniklé závad~. 

6 



Sou~innost požadovaná od objednatele servisního požadavku 
Pokud není smluvním ujednáním mezi ob~ma stranami ur~eno jinak, pak mezi obecné 
požadavky na sou~innost objednatele servisního požadavku pat~í: 

1. Ohlášení servisního požadavku dle pravidel definovaných výše. 
2. Poskytnutí odpov~dné osoby objednatele pro podporu p~i servisním zásahu a 

konzultacích. 
3. Zajišt~ní vzdáleného p~ístupu po VPN pro systém ReDat. 
4. P~ístup na pracovišt~~ pro ur~ené techniky zhotovitele. 
5. Zajišt~ní fyzického p~ístupu k Záznamovému Systému ReDat. 

3. Kontaktní osoby: 

Za poskytovatele Za objednatele 

 

4. Seznam oprávn~ných osob objednatele k nahlašování závad: 

5. Eskala~ní procedura — v p~ípadech, které vyžadují bezodkladné ~ešení situace má objednatel 

i poskytovatel možnost kontaktovat telefonicky osoby zmín~né v odst. 3 tohoto ~lánku. 

6. Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit p~ipojení na servisované za~ízení prost~edky 
dálkového dohledu a administrace. Toto VPN p~ipojení musí být funk~ní a dostate~n~~ 
kvalitní. Dále umožní p~istup do prostor spole~ností pro provád~ní servisních prací. 

7. Objednatel garantuje, že veškeré výkony údržby na servisovaném za~ízení budou 
vykonávány jen prost~ednictvím pracovník~~ zhotovitele nebo dalšími subjekty, které mají 
od zhotovitele k tornu pov~~ení. 

7 



8. Pokud používá objednatel pro provoz za~ízení programy od zhotovitele nebo další speciální 
dokumentaci, zavazuje se, že nebude tyto programy a dokumentací m~nit, rozmnožovat ani 
p~edávat dalším subjekt~m, s výjimkou osob, které budou vykonávat v souladu s odst. 4 
tohoto ~lánku údržbu ~i zásahy na za~ízení. Porušení této povinnosti zakládá možnost 
odstoupení od této smlouvy ze strany zhotovitele. 

9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat ml~enlivost o všech skute~nostech týkajících se 
objednatele, v~. jeho provozu, klient~~ ~i potenciálních klient~, a které se p~i pin~ní této 
smlouvy dozví, a to i po skon~ení této smlouvy. Porušení této povinnosti zakládá možnost 
odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele. 

10. Objednatel je povinen konzultovat veškeré zm~ny navazujících technologií p~edem se 
zhotovitelem. V p~ípad~, že toto nebude dodrženo, budou veškeré související a oprávn~né 
náklady ú~továny objednateli. 

X. ~lánek 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá v po~adí, a 
ú~innosti dnem zve~ejn~ní smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona ~. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Uve~ejn~ní smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

2. Tato smlouva m~že být m~n~na se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 
ozna~enou jako ~íslované dodatky. 

3. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ zm~nu 
údaj~~ v záhlaví smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené  MV  
G~~ HZS ~R. Smluvní strany výslovn~~ souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této 
smlouvy budou zpracovány pro ú~ely vedení evidence smluv.  Dale  prohlašují,  le  
skute~nosti, uvedené ve smlouv~, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, a ud~luji 
svolení k jejich užití a zve~ejn~ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších údaj~~ 
uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny pin~ní. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údaj~, a podle Na~ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochran~~ fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o 
volném pohybu t~chto údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ 
osobních údaj~). 

7. Ustanovení neupravená touto smlouvou se ~ídí obecn~~ platnými právními p~edpisy ~eské 
republiky, zejména ob~anským zákoníkem. 

8. Tato smlouva je uzav~ena elektronicky. 

8 



9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodn~~ a vážn~,  le  si obsah 
smlouvy p~e~etly a považují jej za ur~itý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují své 
vlastnoru~ní podpisy. 

P~íloha ~. 1 — Ceník prací a náhradních díl~~ 

Za objednatele: za zhotovitele: 

plk. Ing. Jan Brothánek 
~editel Odboru KIS pov~~en ~ízením 

9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

